平成 25 年 9 ⽉ 17 ⽇

＜各位＞
ナ ノ キ ャ リ ア 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 ⻑  中 冨 ⼀ 郎
（ 4 5 7 1  東 証 マ ザ ー ズ ）
問合せ先 取締役ＣＦＯ兼社⻑室⻑ 中塚琢磨
電話番号 0 3 -  3 5 4 8 -  0 2 1 7

台湾ＯＥＰ社の製造⼦会社である OP Nano 社への出資決定について

当社は、この度、NC-6004（ナノプラチン®）に関しアジア地域でのライセンス契約を結んでいる Orient

Europharma Co., Ltd.（OEP 社：本社台湾）との間で、OEP 社が製造⼦会社として設⽴した OP Nano
社（台湾）に対する出資契約を締結し、OP Nano 社に出資することを決定しましたのでお知らせします。
（出資⾦額は１億円または NT＄（台湾ドル）29,500,000 のいずれか低い⾦額）

当社は、NC-6004（ナノプラチン®）に関し、OEP 社との間で、2012 年 11 ⽉、アジア地域を対象と

する開発及び販売権に加え、新たに全世界を対象とする⾮独占製造権を付与するライセンス契約を締結
しました。本件投資は、このライセンス契約締結時に合意されていたものですが、今般、OP Nano 社の
事業計画および事業規模が固まり、具体的な投資を決定しました。

台湾政府は台湾の国内企業が開発する優れた新薬候補には、医薬品の早期承認取得や薬価の優遇をは

じめ、様々な規制をできる限り緩和するととともに、振興・援助策を講じる⽅針を打ち出しています。
OEP 社は、NC-6004 が台湾政府の振興策の適⽤を受ける基準を満たしており、政府の振興策が NC-6004
の開発・承認の迅速化、早期化に⼤きく貢献するものと期待し、製造⼦会社である OP Nano 社を設⽴致
しました。

OP Nano 社では、台湾だけでなく、⽇・⽶・欧の製造基準（GMP：Good Manufacturing Practice）

を遵守し、各国規制当局の査察をクリアーした世界レベルの製剤を製造し、供給する計画です。同社お
よび製造⼯場の概要は以下のとおりです。

【OP Nano 社の事業内容】
 ミセル化ナノ粒⼦製剤製造の他、新薬・バイオシミラーなどの（受託）製造

  ＜製造⼯場＞

投資総額  ：NT$1,000 百万 （⼯場建設に関連する設備等を含む）
 ⼯場完成時期 ：2016 年 12 ⽉予定

延床⾯積   ：8,900ｍ２
場所     ：Huwei, Yunlin, 台湾

本件投資に伴い、当社から OP Nano 社に取締役（⾮常勤）を派遣するとともに、来年度以降、ミセ

ル化ナノ粒⼦製剤に製造に関する技術移転を実施する予定です。当社は、本件により、これまで構築し
てきたアジア地域における OEP 社との関係がさらに強化され、当社技術製剤の製造・供給基盤が強化さ
れるものと期待しております。

NC-6004 は、2013 年 6 ⽉に台湾当局へ膵臓がんを対象とした第Ⅲ相臨床試験開始のためのプロトコ
ルを提出しており、まもなく、患者さんへの投与が開始される予定です。

『友華⽣技医薬股有限公司：Orient EuroPharma Co.,Ltd.』
 OEP(4120 TT), OP(4166 TT)という⼆つの台湾の上場企業を中⼼とし、台湾、⾹港、中国、アセアン（シンガポ
ール、タイ、マレーシア、インドネシア、ベトナム等）に開発・販売・製造拠点を持つ、台湾・ASEAN 諸国を代表
するリージョナルファーマ。同グループ代表の Peter Tsai ⽒は、⽶国アップジョン(現ファイザー)、エランを経て
1982 年にＯＥＰ創業。2008 年から財團法⼈醫藥⼯業技術發展中⼼（Taiwan Medical and Pharmaceutical
Industry Technology and Development Center）の会⻑を務めている。グループ従業員は約 800 名。

以上